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I september hadde publikasjonen Forsker-

forum en sak fra Det odontologiske fakultet 

ved Universitetet i Oslo, som vi gjenbruker i 

denne utgaven av Tidende.

Saken er at en professor i oral kirurgi er 

bekymret for den fremtidige rekrutteringen 

til tilsvarende stillinger. Grunnen er at uni-

versitetet ikke kan tilby lønn som matcher 

den lønnen andre arbeidsgivere kan tilby. 

Dette er ikke noe nytt. Og det er kanskje 

blitt verre.

Vi snakker om jobbene som burde være 

de som tiltrekker seg det vi ofte tenker på og 

omtaler som de aller beste. Det vil si spesia-

lister med doktorgrad, som underviser, for-

sker og formidler – med andre ord de som 

driver faget videre.  Sånn har det vært, og 

sånn er det. Det er, har i hvert fall vært, de 

beste kandidatene som konkurrerer om og 

får disse jobbene. Spørsmålet er om det blir 

slik i fortsettelsen. Det er sannelig ikke sik-

kert.

Og det er i hvert fall ikke sikkert at vi får 

dem på full tid. De må kanskje jobbe deltid 

ved universitetene og deltid andre steder, 

for å få en lønn som ligner noe de helt klart 

skal ha. 

Hva vil det gå på bekostning av at univer-

sitetsansatte ikke lenger er fulltidsansatte? 

Undervisningen? Forskningen? Eller formid-

lingen? Hva er verst?

Jeg vil si at alt er verst. Det vil si at alt er 

like viktig. Det er viktig å ha gode undervise-

re for studentene, som er fremtidens tannle-

ger. Det er viktig å forske og frembringe nye 

biter av kunnskap om faget, og ikke minst 

delta i nasjonale og internasjonale sammen-

henger og nettverk, og det er viktig å bringe 

videre kunnskapen til både studenter og yr-

kesaktive tannleger som har behov for opp-

datering, etter- og videreutdanning.

Det vil ha en rekke konsekvenser, på 

samfunnsnivå, at universitetsansatte som 

skal ha tid til å drive med undervisning, 

forskning og formidling ikke lenger har tid 

til alt. 

For å snakke om noe nærliggende – oss 

selv: For Tidende vil en åpenbar konsekvens 

av at universitetsansatte bare jobber deltid 

være at vi ikke får forskningsbaserte artikler 

i samme antall som tidligere. En like åpenbar 

følge av det er at Tidendes lesere ikke får 

mulighet til å bli like godt oppdatert innen 

alle deler av faget, som de er blitt til nå. 

Konsekvensene står i kø.

Hvordan i alle dager er det blitt sånn? 

Hva er det som gjør at vi, det norske samfun-

net, ikke verdsetter, i form av lønn, de som 

etter manges mening gjør den aller viktigste 

jobben? Tror vi at de kan leve av prestisje 

alene? Skjønner vi ikke at når disse jobbene 

ikke lenger er attraktive og aktuelle for de 

beste kandidatene, da forsvinner prestisjen 

også? 

De neste spørsmålene er hvordan får vi 

denne tendensen, som har vart veldig, vel-

dig, veldig lenge – til å snu? 

Hvorfor skjer det ikke? Vi kan stille spørs-

mål etter spørsmål.

Jeg tror ikke vi sparer noe som helst på å 

ikke betale en ordentlig lønn til universitets-

ansatte som gjør en, for samfunnet, avgjø-

rende, ordentlig og viktig jobb. 

Hovedspørsmålet er kanskje: Har vi råd til 

dette – å ikke betale skikkelig for det som vi 

hele tiden sier er viktigst? 

Ellen Beate Dyvi
Ansvarlig redaktør
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